
 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЛЕРМОНТОВА 

 
    город Лермонтов                                 

                                                  Ставропольского края                             
 
 

О внесении изменений постановление администрации города Лермонтова от 
28 августа 2023 г. № 647 «Об образовании контрактной службы 
администрации города Лермонтова по осуществлению закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд» 
 
 В связи с кадровыми изменениями, администрация города Лермонтова 
 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Внести изменения в состав контрактной службы администрации 
города Лермонтова по осуществлению закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения муниципальных нужд, утвержденный постановлением 
администрации города Лермонтова от 28 августа 2023 г. № 647 «Об 
образовании контрактной службы администрации города Лермонтова по 
осуществлению закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
муниципальных нужд», изложив его в новой редакции.  

 
2. Внести в распределение обязанностей между членами контрактной 

службы администрации города Лермонтова по осуществлению закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, утвержденные 
постановлением администрации города Лермонтова от 28 августа 2023 г.      
№ 647 «Об образовании контрактной службы администрации города 
Лермонтова по осуществлению закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения муниципальных нужд», изложив его в новой редакции. 

 
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации города Лермонтова                   
Карижскую Н.Н. 

 
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

обнародования и подлежит официальному опубликованию в сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации города Лермонтова 
Ставропольского края». 

 
 
 
 

Глава города Лермонтова                                                                   Е.Н. Кобзева

21 марта 2025 г.            № 250 



 



УТВЕРЖДЕНО 
постановлением администрации 
города Лермонтова 
от 28 августа 2023 г. № 647 
 
(в редакции постановления 
администрации города Лермонтова  
от 21 марта 2025 г. № 250) 

 
 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ ОБЯЗАННОСТЕЙ  
между членами контрактной службы администрации города Лермонтова  

по осуществлению закупок товаров, работ, услуг  
для обеспечения муниципальных нужд 

 
1. Перечень обязанностей руководителя контрактной службы                  

Карижской Натальи Николаевны 
 

Осуществляет следующие функции и полномочия: 
 

1.1. Распределяет обязанности между сотрудниками контрактной 
службы.  

 
1.2. Решает вопросы в пределах компетенции контрактной службы.  
 
1.3. Координирует в пределах компетенции контрактной службы 

работу других структурных подразделений администрации города 
Лермонтова.  

 
1.4. Обеспечивает приемку поставленного товара, выполненной работы 

(ее результатов), оказанной услуги, а также отдельных этапов поставки 
товара, выполнения работы, оказания услуги. 

 
1.5. Направляет информацию об исполнении контрактов, о внесении 

изменений в заключенные контракты в федеральный орган исполнительной 
власти, осуществляющий правоприменительные функции по казначейскому 
обслуживанию исполнения бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации, в целях ведения реестра контрактов, заключенных заказчиками. 

 
1.6. Взаимодействует с поставщиком (подрядчиком, исполнителем) при 

изменении, расторжении контракта в соответствии со статьей 95 
Федерального закона № 44-ФЗ.  

 
1.7. При необходимости привлекать к своей работе экспертов, 

экспертных организаций в соответствии с требованиями, предусмотренными 
Федеральным законом от 05 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе 



2 
 
в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд» (далее – Федерального закона № 44-ФЗ) и иными 
нормативными правовыми актами.  

 
1.8. Взаимодействовать с сотрудниками контрактной службы по 

вопросу обеспечения заключения контрактов.  
 
1.9. Принимает участие в рассмотрении дел об обжаловании действий 

(бездействия) Заказчика, уполномоченного органа (учреждения) в случае 
если определение поставщика (подрядчика, исполнителя) для Заказчика 
осуществляется таким органом (учреждением), специализированной 
организацией (в случае ее привлечения), комиссии по осуществлению 
закупок, ее членов, должностного лица контрактной службы,  оператора 
электронной площадки, оператора специализированной электронной 
площадки, банков, государственной корпорации «ВЭБ.РФ», фондов 
содействия кредитованию (гарантийных фондов, фондов поручительств), 
являющихся участниками национальной гарантийной системы поддержки 
малого и среднего предпринимательства, предусмотренной Федеральным 
законом от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего 
предпринимательства в Российской Федерации» (при осуществлении такими 
банками, корпорацией, такими фондами действий, предусмотренных 
Федеральным законом № 44-ФЗ) если такие действия (бездействие) 
нарушают права и законные интересы участника закупки, а также 
осуществляет подготовку материалов в рамках претензионно-исковой 
работы. 

 
1.10. Осуществлять иные полномочия, предусмотренные Положением о 

контрактной службе администрации города Лермонтова по осуществлению 
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, 
утвержденных настоящим положением (далее-Положения). 

 
 

2. Перечень обязанностей заместителя руководителя контрактной службы 
Руденко Евгения Владимировича 

 
По направлению своей деятельности осуществляет следующие 

функции и полномочия: 
 

2.1. При планировании закупок: 
2.1.1. Организует в случае необходимости на стадии планирования 

закупок консультации с поставщиками (подрядчиками, исполнителями) и 
участвует в таких консультациях в целях определения состояния 
конкурентной среды на соответствующих рынках товаров, работ, услуг, 



3 
 
определения наилучших технологий и других решений для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд. 

 
2.2. При определении поставщиков (подрядчиков, исполнителей): 
2.2.1. Определяет и обосновывает начальную (максимальную) цену 

контракта, цену контракта, заключаемого с единственным поставщиком 
(подрядчиком, исполнителем), начальную цену единицы товара, работы, 
услуги, начальную сумму цен единиц товаров, работ, услуг, максимальное 
значение цены контракта. 

2.2.2. Осуществляет описание объекта закупки. 
2.2.3 Осуществляет подготовку разъяснений положений извещения об 

осуществлении закупки, документации о закупке (в случае, если 
Федерального закона № 44-ФЗ предусмотрена документация о закупке) по 
вопросам описания объекта закупки. 

2.2.4. Осуществляет привлечение экспертов, экспертных организаций в 
случаях, установленных статьей 41 Федерального закона № 44-ФЗ. 

2.2.5. Принимать участие в разработке проектов контрактов. 
2.2.6. При осуществлении закупок принимает меры по 

предотвращению и урегулированию конфликта интересов в соответствии с 
Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О 
противодействии коррупции», в том числе с учетом информации, 
предоставленной заказчику в соответствии с частью 23 статьи 34 
Федерального закона № 44-ФЗ. 

 
2.3. При исполнении, изменении, расторжении контракта: 
2.3.1. Обеспечивает приемку поставленного товара, выполненной 

работы (ее результатов), оказанной услуги, а также отдельных этапов 
поставки товара, выполнения работы, оказания услуги, в том числе: 

2.3.2. Обеспечивает проведение силами Заказчика или с привлечением 
экспертов, экспертных организаций экспертизы поставленного товара, 
выполненной работы, оказанной услуги, а также отдельных этапов 
исполнения контракта. 

2.3.3. Обеспечивает подготовку решения Заказчика о создании 
приемочной комиссии для приемки поставленного товара, выполненной 
работы или оказанной услуги, результатов отдельного этапа исполнения 
контракта. 

2.3.4. Осуществляет оформление документа о приемке поставленного 
товара, выполненной работы или оказанной услуги, результатов отдельного 
этапа исполнения контракта. 

2.3.5. Направляет информацию об исполнении контрактов, о внесении 
изменений в заключенные контракты в федеральный орган исполнительной 
власти, осуществляющий правоприменительные функции по казначейскому 



4 
 
обслуживанию исполнения бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации, в целях ведения реестра контрактов, заключенных заказчиками. 

2.3.6. Взаимодействует с поставщиком (подрядчиком, исполнителем) 
при изменении, расторжении контракта в соответствии со статьей 95 
Федерального закона № 44-ФЗ. 

 
2.4. Осуществляет иные функции и полномочия, предусмотренные 

Федеральным законом № 44-ФЗ, в том числе: 
2.4.1. Принимает участие в рассмотрении дел об обжаловании действий 

(бездействия) Заказчика, уполномоченного органа (учреждения) в случае 
если определение поставщика (подрядчика, исполнителя) для Заказчика 
осуществляется таким органом (учреждением), специализированной 
организацией (в случае ее привлечения), комиссии по осуществлению 
закупок, ее членов, должностного лица контрактной службы,  оператора 
электронной площадки, оператора специализированной электронной 
площадки, банков, государственной корпорации «ВЭБ.РФ», фондов 
содействия кредитованию (гарантийных фондов, фондов поручительств), 
являющихся участниками национальной гарантийной системы поддержки 
малого и среднего предпринимательства, предусмотренной Федеральным 
законом от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего 
предпринимательства в Российской Федерации» (при осуществлении такими 
банками, корпорацией, такими фондами действий, предусмотренных 
Федеральным законом № 44-ФЗ) если такие действия (бездействие) 
нарушают права и законные интересы участника закупки, а также 
осуществляет подготовку материалов в рамках претензионно-исковой 
работы. 

 
3. Перечень обязанностей сотрудника контрактной службы  

Хошбегяна Рубена Гамлетовича 
 

Осуществляет следующие функции и полномочия: 
 
3.1. При планировании закупок: 
3.1.1. Разрабатывает план-график, осуществляет подготовку изменений 

для внесения в план-график. 
3.1.2. Размещает в единой информационной системе план-график и 

внесенные в него изменения. 
3.1.3. Организует общественное обсуждение закупок в случаях, 

предусмотренных статьей 20 Федерального закона № 44-ФЗ. 
3.1.4. Организует в случае необходимости на стадии планирования 

закупок консультации с поставщиками (подрядчиками, исполнителями) и 
участвует в таких консультациях в целях определения состояния 
конкурентной среды на соответствующих рынках товаров, работ, услуг, 



5 
 
определения наилучших технологий и других решений для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд. 

 
3.2. При определении поставщиков (подрядчиков, исполнителей): 
3.2.1. Обеспечивает проведение закрытых способов определения 

поставщиков (подрядчиков, исполнителей) в случаях, установленных 
частями 11 и 12 статьи 24 Федерального закона № 44-ФЗ, по согласованию с 
федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным 
Правительством Российской Федерации (если такое согласование 
предусмотрено Федеральным законом № 44-ФЗ). 

3.2.2. Осуществляют подготовку и размещение в единой 
информационной системе извещений об осуществлении закупок, 
документации о закупках (в случае, если Федерального закона № 44-ФЗ 
предусмотрена документация о закупке) и проектов контрактов, подготовку и 
направление приглашений.  

3.2.2.1. Определяет и обосновывает начальную (максимальную) цену 
контракта, цену контракта, заключаемого с единственным поставщиком 
(подрядчиком, исполнителем), начальную цену единицы товара, работы, 
услуги, начальную сумму цен единиц товаров, работ, услуг, максимальное 
значение цены контракта. 

3.2.2.2. Указывает в извещении информацию, предусмотренную 
статьей 42 Федерального закона № 44-ФЗ: 

об условиях, о запретах и об ограничениях допуска товаров, 
происходящих из иностранного государства или группы иностранных 
государств, работ, услуг, соответственно выполняемых, оказываемых 
иностранными лицами в случае, если такие условия, запреты и ограничения 
установлены в соответствии со статьей 14 Федерального закона № 44-ФЗ; 

о преимуществах участия в определении поставщика (подрядчика, 
исполнителя) в соответствии с частью 3 статьи 30 Федерального закона                 
№ 44-ФЗ или требование, установленное в соответствии с частью 5 статьи 30 
Федерального закона № 44-ФЗ, с указанием в соответствии с частью 6 статьи 
30 Федерального закона № 44-ФЗ объема привлечения к исполнению 
контрактов субподрядчиков, соисполнителей из числа субъектов малого 
предпринимательства, социально ориентированных некоммерческих 
организаций (при необходимости); 

преимуществах, предоставляемых в соответствии со статьями 28, 29 
Федерального закона № 44-ФЗ. 

3.2.3. Осуществляет подготовку и размещение в единой 
информационной системе разъяснений положений извещения об 
осуществлении закупки, документации о закупке (в случае, если 
Федерального закона № 44-ФЗ предусмотрена документация о закупке). 

3.2.4. Осуществляет подготовку и размещение в единой 
информационной системе извещения об отмене определения поставщика 



6 
 
(подрядчика, исполнителя), изменений в извещение об осуществлении 
закупки и (или) документацию о закупке (в случае, если Законом № 44-ФЗ 
предусмотрена документация о закупке). 

3.2.5. Осуществляет оформление и размещение в единой 
информационной системе протоколов определения поставщика (подрядчика, 
исполнителя). 

3.2.6. Осуществляет организационно-техническое обеспечение 
деятельности комиссии по осуществлению закупок. 

3.2.7. Осуществляет привлечение экспертов, экспертных организаций в 
случаях, установленных статьей 41 Федерального закона № 44-ФЗ. 

3.2.8.  При осуществлении закупок принимает меры по 
предотвращению и урегулированию конфликта интересов в соответствии с 
Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О 
противодействии коррупции», в том числе с учетом информации, 
предоставленной заказчику в соответствии с частью 23 статьи 
34 Федерального закона № 44-ФЗ.  

 
3.3. При заключении контракта: 
3.3.1. Осуществляет размещение проекта контракта (контракта) в 

единой информационной системе и на электронной площадке с 
использованием единой информационной системы. 

3.3.2. Осуществляет рассмотрение протокола разногласий при наличии 
разногласий по проекту контракта. 

3.3.3. Осуществляет рассмотрение независимой гарантии, 
представленной в качестве обеспечения исполнения контракта. 

3.3.4. Организует проверку поступления денежных средств от 
участника закупки, с которым заключается контракт, на счет Заказчика, 
внесенных в качестве обеспечения исполнения контракта. 

3.3.5. Осуществляет подготовку и направление в контрольный орган в 
сфере закупок предусмотренного частью 6 статьи 93 Федерального закона               
№ 44-ФЗ обращения Заказчика о согласовании заключения контракта с 
единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем). 

3.3.6. Осуществляет подготовку и направление в контрольный орган в 
сфере закупок уведомления о заключении контракта с единственным 
поставщиком (подрядчиком, исполнителем) в случаях, установленных 
частью 2 статьи 93 Федерального закона № 44-ФЗ. 

3.3.7. Обеспечивает хранение информации и документов в 
соответствии с частью 15 статьи 4 Федерального закона № 44-ФЗ. 

3.3.8. Обеспечивает заключение контракта с участником закупки, в том 
числе с которым заключается контракт в случае уклонения победителя 
определения (поставщика (подрядчика, исполнителя)) от заключения 
контракта. 

 



7 
 

3.4. При исполнении, изменении, расторжении контракта: 
3.4.1. Осуществляет рассмотрение независимой гарантии, 

представленной в качестве обеспечения гарантийного обязательства. 
3.4.2. Направляет информацию об исполнении контрактов, о внесении 

изменений в заключенные контракты в федеральный орган исполнительной 
власти, осуществляющий правоприменительные функции по казначейскому 
обслуживанию исполнения бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации, в целях ведения реестра контрактов, заключенных заказчиками. 

3.4.3. Взаимодействует с поставщиком (подрядчиком, исполнителем) 
при изменении, расторжении контракта в соответствии со статьей 95 
Федерального закона № 44-ФЗ, применении мер ответственности в случае 
нарушения условий контракта, в том числе направляет поставщику 
(подрядчику, исполнителю) требование об уплате неустоек (штрафов, пеней) 
в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) 
обязательств (в том числе гарантийного обязательства), предусмотренных 
контрактом, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего 
исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, 
предусмотренных контрактом, совершении иных действий в случае 
нарушения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) или заказчиком 
условий контракта. 

3.4.4. Направляет в порядке, предусмотренном статьей 104 
Федерального закона № 44-ФЗ, в контрольный орган в сфере закупок 
информацию о поставщиках (подрядчиках, исполнителях), не исполнивших 
или ненадлежащим образом исполнивших обязательства, предусмотренные 
контрактом, в целях включения указанной информации в реестр 
недобросовестных поставщиков (подрядчиков, исполнителей). 

3.4.5. Обеспечивает одностороннее расторжение контракта в порядке, 
предусмотренном статьей 95 Федерального закона № 44-ФЗ. 

 
3.5. Осуществляет иные функции и полномочия, предусмотренные 

Федеральным законом № 44-ФЗ, в том числе: 
3.5.1. Осуществляет подготовку и направление в контрольный орган в 

сфере закупок информации и документов, свидетельствующих об уклонении 
победителя определения поставщика (подрядчика, исполнителя) от 
заключения контракта, в целях включения такой информации в реестр 
недобросовестных поставщиков (подрядчиков, исполнителей). 

3.5.2. Составляет и размещает в единой информационной системе отчет 
об объеме закупок у субъектов малого предпринимательства, социально 
ориентированных некоммерческих организаций. 

3.5.3. Принимает участие в рассмотрении дел об обжаловании действий 
(бездействия) Заказчика, уполномоченного органа (учреждения) в случае 
если определение поставщика (подрядчика, исполнителя) для Заказчика 
осуществляется таким органом (учреждением), специализированной 



8 
 
организацией (в случае ее привлечения), комиссии по осуществлению 
закупок, ее членов, должностного лица контрактной службы, оператора 
электронной площадки, оператора специализированной электронной 
площадки, банков, государственной корпорации «ВЭБ.РФ», фондов 
содействия кредитованию (гарантийных фондов, фондов поручительств), 
являющихся участниками национальной гарантийной системы поддержки 
малого и среднего предпринимательства, предусмотренной Федеральным 
законом от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего 
предпринимательства в Российской Федерации» (при осуществлении такими 
банками, корпорацией, такими фондами действий, предусмотренных 
Федеральным законом № 44-ФЗ) если такие действия (бездействие) 
нарушают права и законные интересы участника закупки, а также 
осуществляет подготовку материалов в рамках претензионно-исковой 
работы. 

3.5.4. При централизации закупок в соответствии со статьей 26 
Федерального закона осуществляет предусмотренные Федеральным законом 
№ 44-ФЗ и Положением полномочия, не переданные соответствующему 
уполномоченному органу (учреждению) на осуществление определения 
поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для Заказчика. 

 
4. Перечень обязанностей сотрудника контрактной службы  

Кабановой Марии Александровны 
 
Осуществляет следующие функции и полномочия: 
 
4.1. При планировании закупок: 
4.1.1. Разрабатывает план-график, осуществляет подготовку изменений 

для внесения в план-график. 
4.1.2. Размещает в единой информационной системе план-график и 

внесенные в него изменения. 
4.1.3. Организует общественное обсуждение закупок в случаях, 

предусмотренных статьей 20 Федерального закона № 44-ФЗ. 
4.1.4. Организует в случае необходимости на стадии планирования 

закупок консультации с поставщиками (подрядчиками, исполнителями) и 
участвует в таких консультациях в целях определения состояния 
конкурентной среды на соответствующих рынках товаров, работ, услуг, 
определения наилучших технологий и других решений для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд. 

 
4.2. При определении поставщиков (подрядчиков, исполнителей): 
4.2.1. Обеспечивает проведение закрытых способов определения 

поставщиков (подрядчиков, исполнителей) в случаях, установленных 
частями 11 и 12 статьи 24 Федерального закона № 44-ФЗ, по согласованию с 



9 
 
федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным 
Правительством Российской Федерации (если такое согласование 
предусмотрено Федеральным законом № 44-ФЗ). 

4.2.2. Осуществляют подготовку и размещение в единой 
информационной системе извещений об осуществлении закупок, 
документации о закупках (в случае, если Федерального закона № 44-ФЗ 
предусмотрена документация о закупке) и проектов контрактов, подготовку и 
направление приглашений.  

4.2.2.1. Определяет и обосновывает начальную (максимальную) цену 
контракта, цену контракта, заключаемого с единственным поставщиком 
(подрядчиком, исполнителем), начальную цену единицы товара, работы, 
услуги, начальную сумму цен единиц товаров, работ, услуг, максимальное 
значение цены контракта. 

4.2.2.2. Указывает в извещении информацию, предусмотренную 
статьей 42 Федерального закона № 44-ФЗ: 

об условиях, о запретах и об ограничениях допуска товаров, 
происходящих из иностранного государства или группы иностранных 
государств, работ, услуг, соответственно выполняемых, оказываемых 
иностранными лицами в случае, если такие условия, запреты и ограничения 
установлены в соответствии со статьей 14 Федерального закона № 44-ФЗ; 

о преимуществах участия в определении поставщика (подрядчика, 
исполнителя) в соответствии с частью 3 статьи 30 Федерального закона                 
№ 44-ФЗ или требование, установленное в соответствии с частью 5 статьи 30 
Федерального закона № 44-ФЗ, с указанием в соответствии с частью 6 статьи 
30 Федерального закона № 44-ФЗ объема привлечения к исполнению 
контрактов субподрядчиков, соисполнителей из числа субъектов малого 
предпринимательства, социально ориентированных некоммерческих 
организаций (при необходимости); 

преимуществах, предоставляемых в соответствии со статьями 28, 29 
Федерального закона № 44-ФЗ. 

4.2.3. Осуществляет подготовку и размещение в единой 
информационной системе разъяснений положений извещения об 
осуществлении закупки, документации о закупке (в случае, если 
Федерального закона № 44-ФЗ предусмотрена документация о закупке). 

4.2.4. Осуществляет подготовку и размещение в единой 
информационной системе извещения об отмене определения поставщика 
(подрядчика, исполнителя), изменений в извещение об осуществлении 
закупки и (или) документацию о закупке (в случае, если Законом № 44-ФЗ 
предусмотрена документация о закупке). 

4.2.5. Осуществляет оформление и размещение в единой 
информационной системе протоколов определения поставщика (подрядчика, 
исполнителя). 

4.2.6. Осуществляет организационно-техническое обеспечение 



10 
 
деятельности комиссии по осуществлению закупок. 

4.2.7. Осуществляет привлечение экспертов, экспертных организаций в 
случаях, установленных статьей 41 Федерального закона № 44-ФЗ. 

4.2.8.  При осуществлении закупок принимает меры по 
предотвращению и урегулированию конфликта интересов в соответствии с 
Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ                                
«О противодействии коррупции», в том числе с учетом информации, 
предоставленной заказчику в соответствии с частью 23                              
статьи 34 Федерального закона № 44-ФЗ.  

 
4.3. При заключении контракта: 
4.3.1. Осуществляет размещение проекта контракта (контракта) в 

единой информационной системе и на электронной площадке с 
использованием единой информационной системы. 

4.3.2. Осуществляет рассмотрение протокола разногласий при наличии 
разногласий по проекту контракта. 

4.3.3. Осуществляет рассмотрение независимой гарантии, 
представленной в качестве обеспечения исполнения контракта. 

4.3.4. Организует проверку поступления денежных средств от 
участника закупки, с которым заключается контракт, на счет Заказчика, 
внесенных в качестве обеспечения исполнения контракта. 

4.3.5. Осуществляет подготовку и направление в контрольный орган в 
сфере закупок предусмотренного частью 6 статьи 93 Федерального закона               
№ 44-ФЗ обращения Заказчика о согласовании заключения контракта с 
единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем). 

4.3.6. Осуществляет подготовку и направление в контрольный орган в 
сфере закупок уведомления о заключении контракта с единственным 
поставщиком (подрядчиком, исполнителем) в случаях, установленных 
частью 2 статьи 93 Федерального закона № 44-ФЗ. 

4.3.7. Обеспечивает хранение информации и документов в 
соответствии с частью 15 статьи 4 Федерального закона № 44-ФЗ. 

4.3.8. Обеспечивает заключение контракта с участником закупки, в том 
числе с которым заключается контракт в случае уклонения победителя 
определения (поставщика (подрядчика, исполнителя)) от заключения 
контракта. 

 
4.4. При исполнении, изменении, расторжении контракта: 
4.4.1. Осуществляет рассмотрение независимой гарантии, 

представленной в качестве обеспечения гарантийного обязательства. 
4.4.2. Направляет информацию об исполнении контрактов, о внесении 

изменений в заключенные контракты в федеральный орган исполнительной 
власти, осуществляющий правоприменительные функции по казначейскому 



11 
 
обслуживанию исполнения бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации, в целях ведения реестра контрактов, заключенных заказчиками. 

4.4.3. Взаимодействует с поставщиком (подрядчиком, исполнителем) 
при изменении, расторжении контракта в соответствии со статьей 95 
Федерального закона № 44-ФЗ, применении мер ответственности в случае 
нарушения условий контракта, в том числе направляет поставщику 
(подрядчику, исполнителю) требование об уплате неустоек (штрафов, пеней) 
в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) 
обязательств (в том числе гарантийного обязательства), предусмотренных 
контрактом, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего 
исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, 
предусмотренных контрактом, совершении иных действий в случае 
нарушения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) или заказчиком 
условий контракта. 

4.4.4. Направляет в порядке, предусмотренном статьей 104 
Федерального закона № 44-ФЗ, в контрольный орган в сфере закупок 
информацию о поставщиках (подрядчиках, исполнителях), не исполнивших 
или ненадлежащим образом исполнивших обязательства, предусмотренные 
контрактом, в целях включения указанной информации в реестр 
недобросовестных поставщиков (подрядчиков, исполнителей). 

4.4.5. Обеспечивает одностороннее расторжение контракта в порядке, 
предусмотренном статьей 95 Федерального закона № 44-ФЗ. 

 
4.5. Осуществляет иные функции и полномочия, предусмотренные 

Федеральным законом № 44-ФЗ, в том числе: 
4.5.1. Осуществляет подготовку и направление в контрольный орган в 

сфере закупок информации и документов, свидетельствующих об уклонении 
победителя определения поставщика (подрядчика, исполнителя) от 
заключения контракта, в целях включения такой информации в реестр 
недобросовестных поставщиков (подрядчиков, исполнителей). 

4.5.2. Составляет и размещает в единой информационной системе отчет 
об объеме закупок у субъектов малого предпринимательства, социально 
ориентированных некоммерческих организаций. 

4.5.3. Принимает участие в рассмотрении дел об обжаловании действий 
(бездействия) Заказчика, уполномоченного органа (учреждения) в случае 
если определение поставщика (подрядчика, исполнителя) для Заказчика 
осуществляется таким органом (учреждением), специализированной 
организацией (в случае ее привлечения), комиссии по осуществлению 
закупок, ее членов, должностного лица контрактной службы, оператора 
электронной площадки, оператора специализированной электронной 
площадки, банков, государственной корпорации «ВЭБ.РФ», фондов 
содействия кредитованию (гарантийных фондов, фондов поручительств), 
являющихся участниками национальной гарантийной системы поддержки 



12 
 
малого и среднего предпринимательства, предусмотренной Федеральным 
законом от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего 
предпринимательства в Российской Федерации» (при осуществлении такими 
банками, корпорацией, такими фондами действий, предусмотренных 
Федеральным законом № 44-ФЗ) если такие действия (бездействие) 
нарушают права и законные интересы участника закупки, а также 
осуществляет подготовку материалов в рамках претензионно-исковой 
работы. 

4.5.4. При централизации закупок в соответствии со статьей 26 
Федерального закона осуществляет предусмотренные Федеральным законом 
№ 44-ФЗ и Положением полномочия, не переданные соответствующему 
уполномоченному органу (учреждению) на осуществление определения 
поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для Заказчика. 

 
5. Перечень обязанностей сотрудника контрактной службы  

Сарояна Эдгара Петровича 
 

По направлению своей деятельности осуществляет следующие 
функции и полномочия: 

 
5.1. При планировании закупок: 
5.1.1. Организует в случае необходимости на стадии планирования 

закупок консультации с поставщиками (подрядчиками, исполнителями) и 
участвует в таких консультациях в целях определения состояния 
конкурентной среды на соответствующих рынках товаров, работ, услуг, 
определения наилучших технологий и других решений для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд. 

 
5.2. При определении поставщиков (подрядчиков, исполнителей): 
5.2.1. Определяет и обосновывает начальную (максимальную) цену 

контракта, цену контракта, заключаемого с единственным поставщиком 
(подрядчиком, исполнителем), начальную цену единицы товара, работы, 
услуги, начальную сумму цен единиц товаров, работ, услуг, максимальное 
значение цены контракта. 

5.2.2. Осуществляет описание объекта закупки. 
5.2.3 Осуществляет подготовку разъяснений положений извещения об 

осуществлении закупки, документации о закупке (в случае, если 
Федерального закона № 44-ФЗ предусмотрена документация о закупке) по 
вопросам описания объекта закупки. 

5.2.4. Осуществляет привлечение экспертов, экспертных организаций в 
случаях, установленных статьей 41 Федерального закона № 44-ФЗ. 

5.2.5. Принимать участие в разработке проектов контрактов. 
5.2.6. При осуществлении закупок принимает меры по 



13 
 
предотвращению и урегулированию конфликта интересов в соответствии с 
Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О 
противодействии коррупции», в том числе с учетом информации, 
предоставленной заказчику в соответствии с частью 23 статьи 34 
Федерального закона № 44-ФЗ. 

 
5.3. При исполнении, изменении, расторжении контракта: 
5.3.1. Обеспечивает приемку поставленного товара, выполненной 

работы (ее результатов), оказанной услуги, а также отдельных этапов 
поставки товара, выполнения работы, оказания услуги, в том числе: 

5.3.2. Обеспечивает проведение силами Заказчика или с привлечением 
экспертов, экспертных организаций экспертизы поставленного товара, 
выполненной работы, оказанной услуги, а также отдельных этапов 
исполнения контракта. 

5.3.3. Обеспечивает подготовку решения Заказчика о создании 
приемочной комиссии для приемки поставленного товара, выполненной 
работы или оказанной услуги, результатов отдельного этапа исполнения 
контракта. 

5.3.4. Осуществляет оформление документа о приемке поставленного 
товара, выполненной работы или оказанной услуги, результатов отдельного 
этапа исполнения контракта. 

5.3.5. Направляет информацию об исполнении контрактов, о внесении 
изменений в заключенные контракты в федеральный орган исполнительной 
власти, осуществляющий правоприменительные функции по казначейскому 
обслуживанию исполнения бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации, в целях ведения реестра контрактов, заключенных заказчиками. 

5.3.6. Взаимодействует с поставщиком (подрядчиком, исполнителем) 
при изменении, расторжении контракта в соответствии со статьей 95 
Федерального закона № 44-ФЗ. 

 
5.4. Осуществляет иные функции и полномочия, предусмотренные 

Федеральным законом № 44-ФЗ, в том числе: 
5.4.1. Принимает участие в рассмотрении дел об обжаловании действий 

(бездействия) Заказчика, уполномоченного органа (учреждения) в случае 
если определение поставщика (подрядчика, исполнителя) для Заказчика 
осуществляется таким органом (учреждением), специализированной 
организацией (в случае ее привлечения), комиссии по осуществлению 
закупок, ее членов, должностного лица контрактной службы,  оператора 
электронной площадки, оператора специализированной электронной 
площадки, банков, государственной корпорации «ВЭБ.РФ», фондов 
содействия кредитованию (гарантийных фондов, фондов поручительств), 
являющихся участниками национальной гарантийной системы поддержки 
малого и среднего предпринимательства, предусмотренной Федеральным 



14 
 
законом от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего 
предпринимательства в Российской Федерации» (при осуществлении такими 
банками, корпорацией, такими фондами действий, предусмотренных 
Федеральным законом № 44-ФЗ) если такие действия (бездействие) 
нарушают права и законные интересы участника закупки, а также 
осуществляет подготовку материалов в рамках претензионно-исковой 
работы. 

 
6. Перечень обязанностей сотрудника контрактной службы  

Логвиновой Анны Юрьевны 
 
По направлению своей деятельности осуществляет следующие 

функции и полномочия: 
 
6.1. При планировании закупок: 
6.1.1. Организует в случае необходимости на стадии планирования 

закупок консультации с поставщиками (подрядчиками, исполнителями) и 
участвует в таких консультациях в целях определения состояния 
конкурентной среды на соответствующих рынках товаров, работ, услуг, 
определения наилучших технологий и других решений для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд. 

 
6.2. При определении поставщиков (подрядчиков, исполнителей): 
6.2.1. Определяет и обосновывает начальную (максимальную) цену 

контракта, цену контракта, заключаемого с единственным поставщиком 
(подрядчиком, исполнителем), начальную цену единицы товара, работы, 
услуги, начальную сумму цен единиц товаров, работ, услуг, максимальное 
значение цены контракта. 

6.2.2. Осуществляет описание объекта закупки. 
6.2.3 Осуществляет подготовку разъяснений положений извещения об 

осуществлении закупки, документации о закупке (в случае, если 
Федерального закона № 44-ФЗ предусмотрена документация о закупке) по 
вопросам описания объекта закупки. 

6.2.4. Осуществляет привлечение экспертов, экспертных организаций в 
случаях, установленных статьей 41 Федерального закона № 44-ФЗ. 

6.2.5. Принимать участие в разработке проектов контрактов. 
6.2.6. При осуществлении закупок принимает меры по 

предотвращению и урегулированию конфликта интересов в соответствии с 
Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О 
противодействии коррупции», в том числе с учетом информации, 
предоставленной заказчику в соответствии с частью 23 статьи 34 
Федерального закона № 44-ФЗ. 

 



15 
 

6.3. При исполнении, изменении, расторжении контракта: 
6.3.1. Обеспечивает приемку поставленного товара, выполненной 

работы (ее результатов), оказанной услуги, а также отдельных этапов 
поставки товара, выполнения работы, оказания услуги, в том числе: 

6.3.2. Обеспечивает проведение силами Заказчика или с привлечением 
экспертов, экспертных организаций экспертизы поставленного товара, 
выполненной работы, оказанной услуги, а также отдельных этапов 
исполнения контракта. 

6.3.3. Обеспечивает подготовку решения Заказчика о создании 
приемочной комиссии для приемки поставленного товара, выполненной 
работы или оказанной услуги, результатов отдельного этапа исполнения 
контракта. 

6.3.4. Осуществляет оформление документа о приемке поставленного 
товара, выполненной работы или оказанной услуги, результатов отдельного 
этапа исполнения контракта. 

6.3.5. Направляет информацию об исполнении контрактов, о внесении 
изменений в заключенные контракты в федеральный орган исполнительной 
власти, осуществляющий правоприменительные функции по казначейскому 
обслуживанию исполнения бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации, в целях ведения реестра контрактов, заключенных заказчиками. 

6.3.6. Взаимодействует с поставщиком (подрядчиком, исполнителем) 
при изменении, расторжении контракта в соответствии со статьей 95 
Федерального закона № 44-ФЗ. 

 
6.4. Осуществляет иные функции и полномочия, предусмотренные 

Федеральным законом № 44-ФЗ, в том числе: 
6.4.1. Принимает участие в рассмотрении дел об обжаловании действий 

(бездействия) Заказчика, уполномоченного органа (учреждения) в случае 
если определение поставщика (подрядчика, исполнителя) для Заказчика 
осуществляется таким органом (учреждением), специализированной 
организацией (в случае ее привлечения), комиссии по осуществлению 
закупок, ее членов, должностного лица контрактной службы,  оператора 
электронной площадки, оператора специализированной электронной 
площадки, банков, государственной корпорации «ВЭБ.РФ», фондов 
содействия кредитованию (гарантийных фондов, фондов поручительств), 
являющихся участниками национальной гарантийной системы поддержки 
малого и среднего предпринимательства, предусмотренной Федеральным 
законом от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего 
предпринимательства в Российской Федерации» (при осуществлении такими 
банками, корпорацией, такими фондами действий, предусмотренных 
Федеральным законом № 44-ФЗ) если такие действия (бездействие) 
нарушают права и законные интересы участника закупки, а также 
осуществляет подготовку материалов в рамках претензионно-исковой 



16 
 
работы. 

 
7. Перечень обязанностей сотрудника контрактной службы  

Ходус Екатерины Владимировны 
 

По направлению своей деятельности осуществляет следующие 
функции и полномочия: 

 
7.1. При планировании закупок: 
7.1.1. Организует в случае необходимости на стадии планирования 

закупок консультации с поставщиками (подрядчиками, исполнителями) и 
участвует в таких консультациях в целях определения состояния 
конкурентной среды на соответствующих рынках товаров, работ, услуг, 
определения наилучших технологий и других решений для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд. 

 
7.2. При определении поставщиков (подрядчиков, исполнителей): 
7.2.1. Определяет и обосновывает начальную (максимальную) цену 

контракта, цену контракта, заключаемого с единственным поставщиком 
(подрядчиком, исполнителем), начальную цену единицы товара, работы, 
услуги, начальную сумму цен единиц товаров, работ, услуг, максимальное 
значение цены контракта. 

7.2.2. Осуществляет описание объекта закупки. 
7.2.3 Осуществляет подготовку разъяснений положений извещения об 

осуществлении закупки, документации о закупке (в случае, если 
Федерального закона № 44-ФЗ предусмотрена документация о закупке) по 
вопросам описания объекта закупки. 

7.2.4. Осуществляет привлечение экспертов, экспертных организаций в 
случаях, установленных статьей 41 Федерального закона № 44-ФЗ. 

7.2.5. Принимать участие в разработке проектов контрактов. 
7.2.6. При осуществлении закупок принимает меры по 

предотвращению и урегулированию конфликта интересов в соответствии с 
Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О 
противодействии коррупции», в том числе с учетом информации, 
предоставленной заказчику в соответствии с частью 23 статьи 34 
Федерального закона № 44-ФЗ. 

 
7.3. При исполнении, изменении, расторжении контракта: 
7.3.1. Обеспечивает приемку поставленного товара, выполненной 

работы (ее результатов), оказанной услуги, а также отдельных этапов 
поставки товара, выполнения работы, оказания услуги, в том числе: 

7.3.2. Обеспечивает проведение силами Заказчика или с привлечением 
экспертов, экспертных организаций экспертизы поставленного товара, 



17 
 
выполненной работы, оказанной услуги, а также отдельных этапов 
исполнения контракта. 

7.3.3. Обеспечивает подготовку решения Заказчика о создании 
приемочной комиссии для приемки поставленного товара, выполненной 
работы или оказанной услуги, результатов отдельного этапа исполнения 
контракта. 

7.3.4. Осуществляет оформление документа о приемке поставленного 
товара, выполненной работы или оказанной услуги, результатов отдельного 
этапа исполнения контракта. 

7.3.5. Направляет информацию об исполнении контрактов, о внесении 
изменений в заключенные контракты в федеральный орган исполнительной 
власти, осуществляющий правоприменительные функции по казначейскому 
обслуживанию исполнения бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации, в целях ведения реестра контрактов, заключенных заказчиками. 

7.3.6. Взаимодействует с поставщиком (подрядчиком, исполнителем) 
при изменении, расторжении контракта в соответствии со статьей 95 
Федерального закона № 44-ФЗ. 

 
7.4. Осуществляет иные функции и полномочия, предусмотренные 

Федеральным законом № 44-ФЗ, в том числе: 
7.4.1. Принимает участие в рассмотрении дел об обжаловании действий 

(бездействия) Заказчика, уполномоченного органа (учреждения) в случае 
если определение поставщика (подрядчика, исполнителя) для Заказчика 
осуществляется таким органом (учреждением), специализированной 
организацией (в случае ее привлечения), комиссии по осуществлению 
закупок, ее членов, должностного лица контрактной службы,  оператора 
электронной площадки, оператора специализированной электронной 
площадки, банков, государственной корпорации «ВЭБ.РФ», фондов 
содействия кредитованию (гарантийных фондов, фондов поручительств), 
являющихся участниками национальной гарантийной системы поддержки 
малого и среднего предпринимательства, предусмотренной Федеральным 
законом от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего 
предпринимательства в Российской Федерации» (при осуществлении такими 
банками, корпорацией, такими фондами действий, предусмотренных 
Федеральным законом № 44-ФЗ) если такие действия (бездействие) 
нарушают права и законные интересы участника закупки, а также 
осуществляет подготовку материалов в рамках претензионно-исковой 
работы. 

 
8. Перечень обязанностей сотрудника контрактной службы  

Подоплеловой Виктории Вячеславовны 
 

По направлению своей деятельности осуществляет следующие 



18 
 
функции и полномочия: 

 
8.1. При планировании закупок: 
8.1.1. Организует в случае необходимости на стадии планирования 

закупок консультации с поставщиками (подрядчиками, исполнителями) и 
участвует в таких консультациях в целях определения состояния 
конкурентной среды на соответствующих рынках товаров, работ, услуг, 
определения наилучших технологий и других решений для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд. 

 
8.2. При определении поставщиков (подрядчиков, исполнителей): 
8.2.1. Определяет и обосновывает начальную (максимальную) цену 

контракта, цену контракта, заключаемого с единственным поставщиком 
(подрядчиком, исполнителем), начальную цену единицы товара, работы, 
услуги, начальную сумму цен единиц товаров, работ, услуг, максимальное 
значение цены контракта. 

8.2.2. Осуществляет описание объекта закупки. 
8.2.3 Осуществляет подготовку разъяснений положений извещения об 

осуществлении закупки, документации о закупке (в случае, если 
Федерального закона № 44-ФЗ предусмотрена документация о закупке) по 
вопросам описания объекта закупки. 

8.2.4. Осуществляет привлечение экспертов, экспертных организаций в 
случаях, установленных статьей 41 Федерального закона № 44-ФЗ. 

8.2.5. Принимать участие в разработке проектов контрактов. 
8.2.6. При осуществлении закупок принимает меры по 

предотвращению и урегулированию конфликта интересов в соответствии с 
Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О 
противодействии коррупции», в том числе с учетом информации, 
предоставленной заказчику в соответствии с частью 23 статьи 34 
Федерального закона № 44-ФЗ. 

 
8.3. При исполнении, изменении, расторжении контракта: 
8.3.1. Обеспечивает приемку поставленного товара, выполненной 

работы (ее результатов), оказанной услуги, а также отдельных этапов 
поставки товара, выполнения работы, оказания услуги, в том числе: 

8.3.2. Обеспечивает проведение силами Заказчика или с привлечением 
экспертов, экспертных организаций экспертизы поставленного товара, 
выполненной работы, оказанной услуги, а также отдельных этапов 
исполнения контракта. 

8.3.3. Обеспечивает подготовку решения Заказчика о создании 
приемочной комиссии для приемки поставленного товара, выполненной 
работы или оказанной услуги, результатов отдельного этапа исполнения 
контракта. 



19 
 

8.3.4. Осуществляет оформление документа о приемке поставленного 
товара, выполненной работы или оказанной услуги, результатов отдельного 
этапа исполнения контракта. 

8.3.5. Направляет информацию об исполнении контрактов, о внесении 
изменений в заключенные контракты в федеральный орган исполнительной 
власти, осуществляющий правоприменительные функции по казначейскому 
обслуживанию исполнения бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации, в целях ведения реестра контрактов, заключенных заказчиками. 

8.3.6. Взаимодействует с поставщиком (подрядчиком, исполнителем) 
при изменении, расторжении контракта в соответствии со статьей 95 
Федерального закона № 44-ФЗ. 

 
8.4. Осуществляет иные функции и полномочия, предусмотренные 

Федеральным законом № 44-ФЗ, в том числе: 
8.4.1. Принимает участие в рассмотрении дел об обжаловании действий 

(бездействия) Заказчика, уполномоченного органа (учреждения) в случае 
если определение поставщика (подрядчика, исполнителя) для Заказчика 
осуществляется таким органом (учреждением), специализированной 
организацией (в случае ее привлечения), комиссии по осуществлению 
закупок, ее членов, должностного лица контрактной службы,  оператора 
электронной площадки, оператора специализированной электронной 
площадки, банков, государственной корпорации «ВЭБ.РФ», фондов 
содействия кредитованию (гарантийных фондов, фондов поручительств), 
являющихся участниками национальной гарантийной системы поддержки 
малого и среднего предпринимательства, предусмотренной Федеральным 
законом от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего 
предпринимательства в Российской Федерации» (при осуществлении такими 
банками, корпорацией, такими фондами действий, предусмотренных 
Федеральным законом № 44-ФЗ) если такие действия (бездействие) 
нарушают права и законные интересы участника закупки, а также 
осуществляет подготовку материалов в рамках претензионно-исковой 
работы. 

 
9. Перечень обязанностей сотрудника контрактной службы  

Босенко Анастасии Сергеевны 
 

По направлению своей деятельности осуществляет следующие 
функции и полномочия: 

 
9.1. При планировании закупок: 
9.1.1. Организует в случае необходимости на стадии планирования 

закупок консультации с поставщиками (подрядчиками, исполнителями) и 
участвует в таких консультациях в целях определения состояния 



20 
 
конкурентной среды на соответствующих рынках товаров, работ, услуг, 
определения наилучших технологий и других решений для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд. 

 
9.2. При определении поставщиков (подрядчиков, исполнителей): 
9.2.1. Определяет и обосновывает начальную (максимальную) цену 

контракта, цену контракта, заключаемого с единственным поставщиком 
(подрядчиком, исполнителем), начальную цену единицы товара, работы, 
услуги, начальную сумму цен единиц товаров, работ, услуг, максимальное 
значение цены контракта. 

9.2.2. Осуществляет описание объекта закупки. 
9.2.3 Осуществляет подготовку разъяснений положений извещения об 

осуществлении закупки, документации о закупке (в случае, если 
Федерального закона № 44-ФЗ предусмотрена документация о закупке) по 
вопросам описания объекта закупки. 

9.2.4. Осуществляет привлечение экспертов, экспертных организаций в 
случаях, установленных статьей 41 Федерального закона № 44-ФЗ. 

9.2.5. Принимать участие в разработке проектов контрактов. 
9.2.6. При осуществлении закупок принимает меры по 

предотвращению и урегулированию конфликта интересов в соответствии с 
Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О 
противодействии коррупции», в том числе с учетом информации, 
предоставленной заказчику в соответствии с частью 23 статьи 34 
Федерального закона № 44-ФЗ. 

 
9.3. При исполнении, изменении, расторжении контракта: 
9.3.1. Обеспечивает приемку поставленного товара, выполненной 

работы (ее результатов), оказанной услуги, а также отдельных этапов 
поставки товара, выполнения работы, оказания услуги, в том числе: 

9.3.2. Обеспечивает проведение силами Заказчика или с привлечением 
экспертов, экспертных организаций экспертизы поставленного товара, 
выполненной работы, оказанной услуги, а также отдельных этапов 
исполнения контракта. 

9.3.3. Обеспечивает подготовку решения Заказчика о создании 
приемочной комиссии для приемки поставленного товара, выполненной 
работы или оказанной услуги, результатов отдельного этапа исполнения 
контракта. 

9.3.4. Осуществляет оформление документа о приемке поставленного 
товара, выполненной работы или оказанной услуги, результатов отдельного 
этапа исполнения контракта. 

9.3.5. Направляет информацию об исполнении контрактов, о внесении 
изменений в заключенные контракты в федеральный орган исполнительной 
власти, осуществляющий правоприменительные функции по казначейскому 



21 
 
обслуживанию исполнения бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации, в целях ведения реестра контрактов, заключенных заказчиками. 

9.3.6. Взаимодействует с поставщиком (подрядчиком, исполнителем) 
при изменении, расторжении контракта в соответствии со статьей 95 
Федерального закона № 44-ФЗ. 

 
9.4. Осуществляет иные функции и полномочия, предусмотренные 

Федеральным законом № 44-ФЗ, в том числе: 
9.4.1. Принимает участие в рассмотрении дел об обжаловании действий 

(бездействия) Заказчика, уполномоченного органа (учреждения) в случае 
если определение поставщика (подрядчика, исполнителя) для Заказчика 
осуществляется таким органом (учреждением), специализированной 
организацией (в случае ее привлечения), комиссии по осуществлению 
закупок, ее членов, должностного лица контрактной службы,  оператора 
электронной площадки, оператора специализированной электронной 
площадки, банков, государственной корпорации «ВЭБ.РФ», фондов 
содействия кредитованию (гарантийных фондов, фондов поручительств), 
являющихся участниками национальной гарантийной системы поддержки 
малого и среднего предпринимательства, предусмотренной Федеральным 
законом от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего 
предпринимательства в Российской Федерации» (при осуществлении такими 
банками, корпорацией, такими фондами действий, предусмотренных 
Федеральным законом № 44-ФЗ) если такие действия (бездействие) 
нарушают права и законные интересы участника закупки, а также 
осуществляет подготовку материалов в рамках претензионно-исковой 
работы. 
 

10. Перечень обязанностей сотрудника контрактной службы  
Лесняк Аллы Викторовны 

 
По направлению своей деятельности осуществляет следующие 

функции и полномочия: 
 
10.1. При планировании закупок: 
10.1.1. Организует в случае необходимости на стадии планирования 

закупок консультации с поставщиками (подрядчиками, исполнителями) и 
участвует в таких консультациях в целях определения состояния 
конкурентной среды на соответствующих рынках товаров, работ, услуг, 
определения наилучших технологий и других решений для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд. 

 
10.2. При определении поставщиков (подрядчиков, исполнителей): 
10.2.1. Определяет и обосновывает начальную (максимальную) цену 



22 
 
контракта, цену контракта, заключаемого с единственным поставщиком 
(подрядчиком, исполнителем), начальную цену единицы товара, работы, 
услуги, начальную сумму цен единиц товаров, работ, услуг, максимальное 
значение цены контракта. 

10.2.2. Осуществляет описание объекта закупки. 
10.2.3 Осуществляет подготовку разъяснений положений извещения об 

осуществлении закупки, документации о закупке (в случае, если 
Федерального закона № 44-ФЗ предусмотрена документация о закупке) по 
вопросам описания объекта закупки. 

10.2.4. Осуществляет привлечение экспертов, экспертных организаций 
в случаях, установленных статьей 41 Федерального закона № 44-ФЗ. 

10.2.5. Принимать участие в разработке проектов контрактов. 
10.2.6. При осуществлении закупок принимает меры по 

предотвращению и урегулированию конфликта интересов в соответствии с 
Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О 
противодействии коррупции», в том числе с учетом информации, 
предоставленной заказчику в соответствии с частью 23 статьи 34 
Федерального закона № 44-ФЗ. 

 
10.3. При исполнении, изменении, расторжении контракта: 
10.3.1. Обеспечивает приемку поставленного товара, выполненной 

работы (ее результатов), оказанной услуги, а также отдельных этапов 
поставки товара, выполнения работы, оказания услуги, в том числе: 

10.3.2. Обеспечивает проведение силами Заказчика или с привлечением 
экспертов, экспертных организаций экспертизы поставленного товара, 
выполненной работы, оказанной услуги, а также отдельных этапов 
исполнения контракта. 

10.3.3. Обеспечивает подготовку решения Заказчика о создании 
приемочной комиссии для приемки поставленного товара, выполненной 
работы или оказанной услуги, результатов отдельного этапа исполнения 
контракта. 

10.3.4. Осуществляет оформление документа о приемке поставленного 
товара, выполненной работы или оказанной услуги, результатов отдельного 
этапа исполнения контракта. 

10.3.5. Направляет информацию об исполнении контрактов, о внесении 
изменений в заключенные контракты в федеральный орган исполнительной 
власти, осуществляющий правоприменительные функции по казначейскому 
обслуживанию исполнения бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации, в целях ведения реестра контрактов, заключенных заказчиками. 

10.3.6. Взаимодействует с поставщиком (подрядчиком, исполнителем) 
при изменении, расторжении контракта в соответствии со статьей 95 
Федерального закона № 44-ФЗ. 

 



23 
 

10.4. Осуществляет иные функции и полномочия, предусмотренные 
Федеральным законом № 44-ФЗ, в том числе: 

10.4.1. Принимает участие в рассмотрении дел об обжаловании 
действий (бездействия) Заказчика, уполномоченного органа (учреждения) в 
случае если определение поставщика (подрядчика, исполнителя) для 
Заказчика осуществляется таким органом (учреждением), 
специализированной организацией (в случае ее привлечения), комиссии по 
осуществлению закупок, ее членов, должностного лица контрактной службы,  
оператора электронной площадки, оператора специализированной 
электронной площадки, банков, государственной корпорации «ВЭБ.РФ», 
фондов содействия кредитованию (гарантийных фондов, фондов 
поручительств), являющихся участниками национальной гарантийной 
системы поддержки малого и среднего предпринимательства, 
предусмотренной Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О 
развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» 
(при осуществлении такими банками, корпорацией, такими фондами 
действий, предусмотренных Федеральным законом № 44-ФЗ) если такие 
действия (бездействие) нарушают права и законные интересы участника 
закупки, а также осуществляет подготовку материалов в рамках 
претензионно-исковой работы. 

 
11. Перечень обязанностей сотрудника контрактной службы  

Ильиной Анастасии Викторовны 
 

По направлению своей деятельности осуществляет следующие 
функции и полномочия: 

 
11.1. При планировании закупок: 
11.1.1. Организует в случае необходимости на стадии планирования 

закупок консультации с поставщиками (подрядчиками, исполнителями) и 
участвует в таких консультациях в целях определения состояния 
конкурентной среды на соответствующих рынках товаров, работ, услуг, 
определения наилучших технологий и других решений для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд. 

 
11.2. При определении поставщиков (подрядчиков, исполнителей): 
11.2.1. Определяет и обосновывает начальную (максимальную) цену 

контракта, цену контракта, заключаемого с единственным поставщиком 
(подрядчиком, исполнителем), начальную цену единицы товара, работы, 
услуги, начальную сумму цен единиц товаров, работ, услуг, максимальное 
значение цены контракта. 

11.2.2. Осуществляет описание объекта закупки. 
11.2.3 Осуществляет подготовку разъяснений положений извещения об 



24 
 
осуществлении закупки, документации о закупке (в случае, если 
Федерального закона № 44-ФЗ предусмотрена документация о закупке) по 
вопросам описания объекта закупки. 

11.2.4. Осуществляет привлечение экспертов, экспертных организаций 
в случаях, установленных статьей 41 Федерального закона № 44-ФЗ. 

11.2.5. Принимать участие в разработке проектов контрактов. 
11.2.6. При осуществлении закупок принимает меры по 

предотвращению и урегулированию конфликта интересов в соответствии с 
Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О 
противодействии коррупции», в том числе с учетом информации, 
предоставленной заказчику в соответствии с частью 23 статьи 34 
Федерального закона № 44-ФЗ. 

 
11.3. При исполнении, изменении, расторжении контракта: 
11.3.1. Обеспечивает приемку поставленного товара, выполненной 

работы (ее результатов), оказанной услуги, а также отдельных этапов 
поставки товара, выполнения работы, оказания услуги, в том числе: 

11.3.2. Обеспечивает проведение силами Заказчика или с привлечением 
экспертов, экспертных организаций экспертизы поставленного товара, 
выполненной работы, оказанной услуги, а также отдельных этапов 
исполнения контракта. 

11.3.3. Обеспечивает подготовку решения Заказчика о создании 
приемочной комиссии для приемки поставленного товара, выполненной 
работы или оказанной услуги, результатов отдельного этапа исполнения 
контракта. 

11.3.4. Осуществляет оформление документа о приемке поставленного 
товара, выполненной работы или оказанной услуги, результатов отдельного 
этапа исполнения контракта. 

11.3.5. Направляет информацию об исполнении контрактов, о внесении 
изменений в заключенные контракты в федеральный орган исполнительной 
власти, осуществляющий правоприменительные функции по казначейскому 
обслуживанию исполнения бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации, в целях ведения реестра контрактов, заключенных заказчиками. 

11.3.6. Взаимодействует с поставщиком (подрядчиком, исполнителем) 
при изменении, расторжении контракта в соответствии со статьей 95 
Федерального закона № 44-ФЗ. 

 
11.4. Осуществляет иные функции и полномочия, предусмотренные 

Федеральным законом № 44-ФЗ, в том числе: 
11.4.1. Принимает участие в рассмотрении дел об обжаловании 

действий (бездействия) Заказчика, уполномоченного органа (учреждения) в 
случае если определение поставщика (подрядчика, исполнителя) для 
Заказчика осуществляется таким органом (учреждением), 



25 
 
специализированной организацией (в случае ее привлечения), комиссии по 
осуществлению закупок, ее членов, должностного лица контрактной службы,  
оператора электронной площадки, оператора специализированной 
электронной площадки, банков, государственной корпорации «ВЭБ.РФ», 
фондов содействия кредитованию (гарантийных фондов, фондов 
поручительств), являющихся участниками национальной гарантийной 
системы поддержки малого и среднего предпринимательства, 
предусмотренной Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О 
развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» 
(при осуществлении такими банками, корпорацией, такими фондами 
действий, предусмотренных Федеральным законом № 44-ФЗ) если такие 
действия (бездействие) нарушают права и законные интересы участника 
закупки, а также осуществляет подготовку материалов в рамках 
претензионно-исковой работы. 

 
12. Перечень обязанностей сотрудника контрактной службы  

Чепраковой Оксаны Сергеевны 
 

По направлению своей деятельности осуществляет следующие 
функции и полномочия: 

 
12.1. При планировании закупок: 
12.1.1. Осуществляет подготовку изменений для внесения в план-

график. 
12.1.2. Организует в случае необходимости на стадии планирования 

закупок консультации с поставщиками (подрядчиками, исполнителями) и 
участвует в таких консультациях в целях определения состояния 
конкурентной среды на соответствующих рынках товаров, работ, услуг, 
определения наилучших технологий и других решений для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд. 

 
12.2. При определении поставщиков (подрядчиков, исполнителей): 
12.2.1. Обеспечивает проведение закрытых способов определения 

поставщиков (подрядчиков, исполнителей) в случаях, установленных 
частями 11 и 12 статьи 24 Федерального закона № 44-ФЗ, по согласованию с 
федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным 
Правительством Российской Федерации (если такое согласование 
предусмотрено Федеральным законом № 44-ФЗ). 

12.2.2. Определяет и обосновывает начальную (максимальную) цену 
контракта, цену контракта, заключаемого с единственным поставщиком 
(подрядчиком, исполнителем), начальную цену единицы товара, работы, 
услуги, начальную сумму цен единиц товаров, работ, услуг, максимальное 
значение цены контракта. 



26 
 

12.2.3. Осуществляет описание объекта закупки. 
12.2.4. Осуществляет подготовку разъяснений положений извещения 

об осуществлении закупки, документации о закупке (в случае, если 
Федерального закона № 44-ФЗ предусмотрена документация о закупке). 

12.2.5. Осуществляет привлечение экспертов, экспертных организаций 
в случаях, установленных статьей 41 Федерального закона № 44-ФЗ. 

12.2.6. При осуществлении закупок принимает меры по 
предотвращению и урегулированию конфликта интересов в соответствии с 
Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О 
противодействии коррупции», в том числе с учетом информации, 
предоставленной заказчику в соответствии с частью 23 статьи 
34 Федерального закона № 44-ФЗ.  

 
12.3. При заключении контракта: 
12.3.1. Организует проверку поступления денежных средств от 

участника закупки, с которым заключается контракт, на счет Заказчика, 
внесенных в качестве обеспечения исполнения контракта. 

 
12.4. При исполнении, изменении, расторжении контракта: 
12.4.1. Обеспечивает исполнение условий контракта в части выплаты 

аванса (если контрактом предусмотрена выплата аванса). 
12.4.2. Обеспечивает приемку поставленного товара, выполненной 

работы (ее результатов), оказанной услуги, а также отдельных этапов 
поставки товара, выполнения работы, оказания услуги, в том числе: 

12.4.2.1. Обеспечивает проведение силами Заказчика или с 
привлечением экспертов, экспертных организаций экспертизы поставленного 
товара, выполненной работы, оказанной услуги, а также отдельных этапов 
исполнения контракта. 

12.4.2.2. Обеспечивает подготовку решения Заказчика о создании 
приемочной комиссии для приемки поставленного товара, выполненной 
работы или оказанной услуги, результатов отдельного этапа исполнения 
контракта. 

12.4.2.3. Осуществляет оформление документа о приемке 
поставленного товара, выполненной работы или оказанной услуги, 
результатов отдельного этапа исполнения контракта. 

12.4.2. Обеспечивает исполнение условий контракта в части оплаты 
поставленного товара, выполненной работы (ее результатов), оказанной 
услуги, а также отдельных этапов исполнения контракта. 

12.4.3. Направляет информацию об исполнении контрактов, о внесении 
изменений в заключенные контракты в федеральный орган исполнительной 
власти, осуществляющий правоприменительные функции по казначейскому 
обслуживанию исполнения бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации, в целях ведения реестра контрактов, заключенных заказчиками. 



27 
 

12.4.4. Взаимодействует с поставщиком (подрядчиком, исполнителем) 
при изменении, расторжении контракта в соответствии со статьей 95 
Федерального закона № 44-ФЗ. 

12.4.5. Обеспечивает исполнение условий контракта в части возврата 
поставщику (подрядчику, исполнителю) денежных средств, внесенных в 
качестве обеспечения исполнения контракта (если такая форма обеспечения 
исполнения контракта применяется поставщиком (подрядчиком, 
исполнителем), в том числе части этих денежных средств в случае 
уменьшения размера обеспечения исполнения контракта, в сроки, 
установленные частью 27 статьи 34 Федерального закона № 44-ФЗ. 

 
12.5. Осуществляет иные функции и полномочия, предусмотренные 

Федеральным законом № 44-ФЗ, в том числе: 
12.5.1. Принимает участие в рассмотрении дел об обжаловании 

действий (бездействия) Заказчика, уполномоченного органа (учреждения) в 
случае если определение поставщика (подрядчика, исполнителя) для 
Заказчика осуществляется таким органом (учреждением), 
специализированной организацией (в случае ее привлечения), комиссии по 
осуществлению закупок, ее членов, должностного лица контрактной службы,  
оператора электронной площадки, оператора специализированной 
электронной площадки, банков, государственной корпорации «ВЭБ.РФ», 
фондов содействия кредитованию (гарантийных фондов, фондов 
поручительств), являющихся участниками национальной гарантийной 
системы поддержки малого и среднего предпринимательства, 
предусмотренной Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О 
развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» 
(при осуществлении такими банками, корпорацией, такими фондами 
действий, предусмотренных Федеральным законом № 44-ФЗ) если такие 
действия (бездействие) нарушают права и законные интересы участника 
закупки, а также осуществляет подготовку материалов в рамках 
претензионно-исковой работы. 

 
13. Перечень обязанностей сотрудника контрактной службы  

Шкуриной Аллы Ивановны 
 
По направлению своей деятельности осуществляет следующие 

функции и полномочия: 
 
13.1. При планировании закупок: 
13.1.1. Организует в случае необходимости на стадии планирования 

закупок консультации с поставщиками (подрядчиками, исполнителями) и 
участвует в таких консультациях в целях определения состояния 
конкурентной среды на соответствующих рынках товаров, работ, услуг, 



28 
 
определения наилучших технологий и других решений для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд. 

13.1.2. Разрабатывает требования к закупаемым Заказчиком, его 
территориальными органами (подразделениями) и подведомственными им 
казенными учреждениями, бюджетными учреждениями и государственными, 
муниципальными унитарными предприятиями отдельным видам товаров, 
работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) и (или) 
нормативные затраты на обеспечение функций Заказчика, его 
территориальных органов (подразделений) и подведомственных им казенных 
учреждений на основании правовых актов о нормировании в соответствии со 
статьей 19 Федерального закона. 

 
13.2. При определении поставщиков (подрядчиков, исполнителей): 
13.2.1. Определяет и обосновывает начальную (максимальную) цену 

контракта, цену контракта, заключаемого с единственным поставщиком 
(подрядчиком, исполнителем), начальную цену единицы товара, работы, 
услуги, начальную сумму цен единиц товаров, работ, услуг, максимальное 
значение цены контракта. 

13.2.2. Осуществляет описание объекта закупки. 
13.2.3 Осуществляет подготовку разъяснений положений извещения об 

осуществлении закупки, документации о закупке (в случае, если 
Федерального закона № 44-ФЗ предусмотрена документация о закупке) по 
вопросам описания объекта закупки. 

13.2.4. Осуществляет привлечение экспертов, экспертных организаций 
в случаях, установленных статьей 41 Федерального закона № 44-ФЗ. 

13.2.5. Принимать участие в разработке проектов контрактов. 
13.2.6. При осуществлении закупок принимает меры по 

предотвращению и урегулированию конфликта интересов в соответствии с 
Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О 
противодействии коррупции», в том числе с учетом информации, 
предоставленной заказчику в соответствии с частью 23 статьи 34 
Федерального закона № 44-ФЗ. 

 
13.3. При исполнении, изменении, расторжении контракта: 
13.3.1. Обеспечивает приемку поставленного товара, выполненной 

работы (ее результатов), оказанной услуги, а также отдельных этапов 
поставки товара, выполнения работы, оказания услуги, в том числе: 

13.3.2. Обеспечивает проведение силами Заказчика или с привлечением 
экспертов, экспертных организаций экспертизы поставленного товара, 
выполненной работы, оказанной услуги, а также отдельных этапов 
исполнения контракта. 

13.3.3. Обеспечивает подготовку решения Заказчика о создании 
приемочной комиссии для приемки поставленного товара, выполненной 



29 
 
работы или оказанной услуги, результатов отдельного этапа исполнения 
контракта. 

13.3.4. Осуществляет оформление документа о приемке поставленного 
товара, выполненной работы или оказанной услуги, результатов отдельного 
этапа исполнения контракта. 

13.3.5. Направляет информацию об исполнении контрактов, о внесении 
изменений в заключенные контракты в федеральный орган исполнительной 
власти, осуществляющий правоприменительные функции по казначейскому 
обслуживанию исполнения бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации, в целях ведения реестра контрактов, заключенных заказчиками. 

13.3.6. Взаимодействует с поставщиком (подрядчиком, исполнителем) 
при изменении, расторжении контракта в соответствии со статьей 95 
Федерального закона № 44-ФЗ. 

 
13.4. Осуществляет иные функции и полномочия, предусмотренные 

Федеральным законом № 44-ФЗ, в том числе: 
13.4.1. Принимает участие в рассмотрении дел об обжаловании 

действий (бездействия) Заказчика, уполномоченного органа (учреждения) в 
случае если определение поставщика (подрядчика, исполнителя) для 
Заказчика осуществляется таким органом (учреждением), 
специализированной организацией (в случае ее привлечения), комиссии по 
осуществлению закупок, ее членов, должностного лица контрактной службы,  
оператора электронной площадки, оператора специализированной 
электронной площадки, банков, государственной корпорации «ВЭБ.РФ», 
фондов содействия кредитованию (гарантийных фондов, фондов 
поручительств), являющихся участниками национальной гарантийной 
системы поддержки малого и среднего предпринимательства, 
предусмотренной Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О 
развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» 
(при осуществлении такими банками, корпорацией, такими фондами 
действий, предусмотренных Федеральным законом № 44-ФЗ) если такие 
действия (бездействие) нарушают права и законные интересы участника 
закупки, а также осуществляет подготовку материалов в рамках 
претензионно-исковой работы. 

 
14. Перечень обязанностей сотрудника контрактной службы  

Маркарова Евгения Владимировича  
 

По направлению своей деятельности осуществляет следующие 
функции и полномочия: 

 
14.1. При планировании закупок: 
14.1.1. Организует в случае необходимости на стадии планирования 



30 
 
закупок консультации с поставщиками (подрядчиками, исполнителями) и 
участвует в таких консультациях в целях определения состояния 
конкурентной среды на соответствующих рынках товаров, работ, услуг, 
определения наилучших технологий и других решений для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд. 

 
14.2. При определении поставщиков (подрядчиков, исполнителей): 
14.2.1. Определяет и обосновывает начальную (максимальную) цену 

контракта, цену контракта, заключаемого с единственным поставщиком 
(подрядчиком, исполнителем), начальную цену единицы товара, работы, 
услуги, начальную сумму цен единиц товаров, работ, услуг, максимальное 
значение цены контракта. 

14.2.2. Осуществляет описание объекта закупки. 
14.2.3 Осуществляет подготовку разъяснений положений извещения об 

осуществлении закупки, документации о закупке (в случае, если 
Федерального закона № 44-ФЗ предусмотрена документация о закупке) по 
вопросам описания объекта закупки. 

14.2.4. Осуществляет привлечение экспертов, экспертных организаций 
в случаях, установленных статьей 41 Федерального закона № 44-ФЗ. 

14.2.5. Принимать участие в разработке проектов контрактов. 
14.2.6. При осуществлении закупок принимает меры по 

предотвращению и урегулированию конфликта интересов в соответствии с 
Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О 
противодействии коррупции», в том числе с учетом информации, 
предоставленной заказчику в соответствии с частью 23 статьи 34 
Федерального закона № 44-ФЗ. 

 
14.3. При исполнении, изменении, расторжении контракта: 
14.3.1. Обеспечивает приемку поставленного товара, выполненной 

работы (ее результатов), оказанной услуги, а также отдельных этапов 
поставки товара, выполнения работы, оказания услуги, в том числе: 

14.3.2. Обеспечивает проведение силами Заказчика или с привлечением 
экспертов, экспертных организаций экспертизы поставленного товара, 
выполненной работы, оказанной услуги, а также отдельных этапов 
исполнения контракта. 

14.3.3. Обеспечивает подготовку решения Заказчика о создании 
приемочной комиссии для приемки поставленного товара, выполненной 
работы или оказанной услуги, результатов отдельного этапа исполнения 
контракта. 

14.3.4. Осуществляет оформление документа о приемке поставленного 
товара, выполненной работы или оказанной услуги, результатов отдельного 
этапа исполнения контракта. 

14.3.5. Направляет информацию об исполнении контрактов, о внесении 



31 
 
изменений в заключенные контракты в федеральный орган исполнительной 
власти, осуществляющий правоприменительные функции по казначейскому 
обслуживанию исполнения бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации, в целях ведения реестра контрактов, заключенных заказчиками. 

14.3.6. Взаимодействует с поставщиком (подрядчиком, исполнителем) 
при изменении, расторжении контракта в соответствии со статьей 95 
Федерального закона № 44-ФЗ. 

 
14.4. Осуществляет иные функции и полномочия, предусмотренные 

Федеральным законом № 44-ФЗ, в том числе: 
14.4.1. Принимает участие в рассмотрении дел об обжаловании 

действий (бездействия) Заказчика, уполномоченного органа (учреждения) в 
случае если определение поставщика (подрядчика, исполнителя) для 
Заказчика осуществляется таким органом (учреждением), 
специализированной организацией (в случае ее привлечения), комиссии по 
осуществлению закупок, ее членов, должностного лица контрактной службы,  
оператора электронной площадки, оператора специализированной 
электронной площадки, банков, государственной корпорации «ВЭБ.РФ», 
фондов содействия кредитованию (гарантийных фондов, фондов 
поручительств), являющихся участниками национальной гарантийной 
системы поддержки малого и среднего предпринимательства, 
предусмотренной Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О 
развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» 
(при осуществлении такими банками, корпорацией, такими фондами 
действий, предусмотренных Федеральным законом № 44-ФЗ) если такие 
действия (бездействие) нарушают права и законные интересы участника 
закупки, а также осуществляет подготовку материалов в рамках 
претензионно-исковой работы. 

 
 
 
 

Управляющий делами 
администрации города Лермонтова                                            А.Ю. Логвинова



 



 УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации 
города Лермонтова 
от 28 августа 2023 г. № 647 
 
(в редакции постановления 
администрации города Лермонтова  
от 21 марта 2025 г. № 250) 

 
 

СОСТАВ 
контрактной службы администрации города Лермонтова 

по осуществлению закупок товаров, работ, услуг 
для обеспечения муниципальных нужд 

 
 
Карижская Наталья  
Николаевна 

первый заместитель главы администрации 
города, руководитель контрактной службы 

  
Руденко Евгений 
Владимирович 

исполняющий обязанности заместителя главы 
администрации города, заместитель 
руководителя контрактной службы 

  
Сотрудники контрактной службы: 
  
Босенко Анастасия 
Сергеевна  

начальник отдела социальной поддержки 
граждан администрации города  

  
Ильина Анастасия 
Викторовна 

начальник архивного отдела администрации 
города 

  
Кабанова Мария 
Александровна 
 

главный специалист сектора муниципального 
заказа правового отдела администрации города 

Лесняк Алла  
Викторовна 

начальник управления архитектуры, 
градостроительства и землепользования 
администрации города 

  
Логвинова Анна  
Юрьевна 

управляющий делами администрации города 

  
Маркаров Евгений 
Владимирович  

главный специалист отдела кадров, 
муниципальной службы и организационных 
вопросов администрации города 
 
 

Подоплелова Виктория 
Вячеславовна 

начальник отдела кадров, муниципальной 
службы и организационных вопросов 
администрации города 



 2 

  
Сароян Эдгар  
Петрович 

заместитель главы администрации – начальник 
отдела по координации в сфере обеспечения 
безопасности администрации города 

  
Ходус Екатерина 
Владимировна  

начальник общего отдела администрации 
города 

 
Хошбегян Рубен 
Гамлетович 

 
заместитель начальника отдела - заведующий 
сектором муниципального заказа правового 
отдела администрации города 

  
Чепракова Оксана 
Сергеевна 
 

начальник отдела финансового учета и 
отчетности – главный бухгалтер 
администрации города 

  
Шкурина Алла  
Ивановна 
 

начальник управления экономического 
развития администрации города 

 
 
 
 
Управляющий делами 
администрации города Лермонтова                                            А.Ю. Логвинова 
 



 
 

 


	Постановление
	Прил. 1. Распределение обязанностей
	Прил. 2. Состав контрактной службы

